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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izrada dokumenta Znanstvena i 
tehnologijska politika RH 2006. - 2010.

Dokument Znanstvena i tehnologijska politika RH 2006. - 2010. 
usvojen je na sjednici VRH 5. svibnja 2006. godine.

Provedena570 04/2005

04/2006

MZOŠ

- Imenovanje članova Nacionalnog vijeća 
za informacijsko društvo

Vlada RH je 20. travnja donijela Rješenje o imenovanju koje je 
objavljeno u NN 46/2006.

Provedena583 03/2005

04/2006

MZOŠ

SDUeH

MMTPR

SDURS

- izraditi Akcijski plan provedbe Strategije 
razvitka širokopojasnog pristupa do 2007.

S obzirom da je na sastanku 4. travnja 2006. s Olivierom Pascalom 
iz Opće uprave EK za Informacijsko društvo dogovoreno da se prije 
slanja u postupak Vlade RH g. Pascalu dostavi na očitovanje nacrt 
Strategije razvitka širokopojasnog prijenosa podataka do 2007., rok 
provedbe mjere pomiče se na lipanj 2006.

U provedbi584 03/2005

06/2006

SDUeH

MMTPR

- Izrada Izvješća o stanju okoliša Izrada Izvješća je u tijeku. Izvješće izrađuje Agencija za zaštitu 
okoliša.
U cilju što kvalitetnije obrade podataka koja traži dopunske analize, 
rok provedbe pomiče se na prosinac 2006.

U provedbi587 10/2005

12/2006

MZOPUIG

Stranica 2 od 3- potcrtani redni broj mjere označava novu mjeru

- ispod rednog broja označava provedbu mjere prije planiranog roka*
# - ispod rednog broja označava mjere u provedbi kojih je došlo do napretka tijekom srpnja i kolovoza 2002. godine
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R.B. MJERA
ROK PROVEDBE

NOVI ROK
NOSITELJI STATUS PROVEDBE NAPOMENA

- izrada IT strategije Izrada IT strategije je u tijeku, a istu je potrebno uskladiti sa 
strategijom APIS-a (Agencija za podršku informacijskim sustavima i 
informacijskim tehnologijama), budući da se radi o Agenciji koja je 
izradila aplikaciju za informacijski sustav Porezne uprave, a ujedno 
je i glavni vanjski pružatelj IT usluga Poreznoj upravi.
Zbog potrebe usklađivanja strategija, kao novi rok za provedbu 
mjere određuje se svibanj 2006.

U provedbi636 04/2006

05/2006

MFIN

- usklađivanje agregiranja i objavljivanja 
Indeksa indusrijske proizvodnje RH prema 
relevantnim propisima EU

Mjera je provedena.Provedena668 04/2006 DZS
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REGIONALNA SURADNJA 
- uz mjeru 4. (čl. 1., čl. 3. i čl. 11.) 
 
 
MULTILATERALNA SURADNJA 
 
2. CRANS MONTANA FORUM 
 

− Drugi Crans Montana Forum održan je u Zagrebu od 5. do 7. travnja. To je 
jedan od najznačajnijih događaja pod pokroviteljstvom hrvatske vlade u ovoj 
godini kojim Hrvatska želi naglasiti svoju vodeću ulogu u regiji. 
Forum je otvorio predsjednik hrvatske vlade, a nazočnost austrijskog 
kancelara i predsjedavajućeg EU Wolfganga Schuessela pokazala je i snažnu 
potporu i odobravanje dosadašnje politike Republike Hrvatske i perspektive 
punopravnog članstva. 
Na Forumu se okupilo  više od 400 državnih dužnosnika, diplomata, 
predstavnika međunarodnih organizacija i privatnoga sektora iz 35 zemalja. 
Na mnogobrojnim plenarnim sjednicama te radnim skupinama sudionici 
Foruma govorili su o procesu europskog ujedinjenja, razvoju financijskog, 
prometnog, energetskog i drugih sektora u jugoistočnoj Europi, razvoju 
turizma, borbi protiv korupcije i organiziranog kriminala te ulozi pravosuđa u 
stvaranju povoljne poduzetničke klime.  
Na Forumu su sudjelovali i slovenski predsjednik Janez Drnovšek, albanski 
premijer Sali Berisha te premijeri BiH i Crne Gore Adnan Terzić i Milo 
Đukanovića. 
Posebno je zanimanje izazvao forum o ptičjoj gripi kojemu je cilj bio predstaviti 
hrvatski model kontrole i sprečavanje širenja ove bolesti,  a kojem je 
predsjedao ministar poljoprivrede Petar Čobanković 
Osim njega i ministrice vanjskih poslova i europskih integracija na skupu je 
govorilo još niz ministara u hrvatskoj vladi: ministrica pravosuđa Ana Lovrin, 
ministar mora, turizma, prometa i razvitka Božidar Kalmeta, ministar financija 
Ivan Šuker i ministar gospodarstva Branko Vukelić 

 
 
 

PREGOVORI O PROŠIRENJU CEFTA-e 
 

− Premijeri osam zemalja jugoistočne Europe 6. su travnja u 
Bukureštu otvorili pregovore o multilateralnom sporazumu o 
slobodnoj trgovini proširenjem Srednjeuropske zone slobodne 
trgovine (CEFTA) na još četiri zemlje.  
Multilateralni sporazum bi trebao biti potpisan do kraja rujna 2006. 
godine, a stupio bi na snagu do kraja godine. On će zamijeniti 31 
postojeći bilateralni sporazum zaključen između istih zemalja. 
Nova CEFTA pokrivat će regionalnu trgovinu robama, trgovinu 
uslugama, zaštitu intelektualnog vlasništva, tržišno natjecanje i javne 
nabave. Jedinstveni set pravila trebao bi, prema ocjenama EK i 
Pakta o stabilnosti, biti primamljiviji za strane investitore. 

 
SEECP 
 

− U Ateni je 5. travnja održan sastanak visokih predstavnika zemalja 
članica s partnerima iz Kontaktne skupine i međunarodnih tijela koja 
su uključena u proces pregovora o budućem statusu Kosova. 
Hrvatsku je predstavljao državni tajnik u Ministarstvu vanjskih 
poslova  i europskih integracija Hido Biščević. 
Sudionici sastanka razmijenili su mišljenje o sadašnjem stanju na 
Kosovu i o mogućem doprinosu članica SEECP-a u procesu 
pregovora o statusu. 
O stanju na Kosovu izvijestio je voditelj UNMIK-a Jessen Petersen, a 
o pregovorima zamjenik posebnog predstavnika UN Albert Rohan.  
Predstavnici zemalja SEECP-a istaknuli su kako rješavanje pitanja 
Kosova ne smije dovesti u pitanje postignutu razinu stabilnosti u 
regiji, čemu su svi spremni dati svoj puni doprinos, bilo u kontekstu 
približavanja euroatlantskim integracijama, u aktivnostima SEECP-a 
ili razvojem bilateralnih odnosa. Državni tajnik Biščević naglasio je 
važnost postizanja rješenja Kosova u okviru euroatlantskih 
perspektiva i istaknuo potrebu potpunog odvajanja tog pitanja od 
drugih regionalnih pitanja. Upoznao je nazočne s osnovnim 
parametrima djelovanja Hrvatske kao buduće predsjedajuće 
SEECP-a. Rekao je da će Hrvatska voditi računa o tome kako se 
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SEECP može, zajedno s drugim europskim institucijama, angažirati na 
Kosovu. 

 
SASTANAK O PREKOGRANIČNOJ SURADNJI 
 

− Razmjena informacija i dogovor o načinima prekogranične suradnje u okviru 
korištenja fondova Europske unije (CARDS i Phare) bile su teme koje su 
dominirale trilateralnim sastankom o prekograničnoj suradnji između 
Republike Hrvatske, Bosne i Hercegovine i Srbije i Crne Gore, održanom 19. 
travnja u Ministarstvu vanjskih poslova i europskih integracija RH. 
Cilj sastanka bila je razmjena informacija i dogovor o načinima prekogranične 
suradnje u okviru korištenja fondova Europske unije (CARDS i Phare), putem 
izrade projekata u pograničnom području s partnerima iz susjednih zemalja. 
Također, raspravljalo se i o potrebi izrade bilateralnih prekograničnih 
programa kao preduvjeta za povlačenje sredstava iz programa Instrument za 
pretpristupnu pomoć (IPA) za razdoblje od 2007. do 2013. godine.  
Dogovorena je i daljnja vremenska dinamika izrade programa suradnje, te je 
postignut dogovor o smjernicama za buduće zajedničke aktivnosti, a jedna od 
tema sastanka bila je i ispitivanje mogućnosti zajedničke suradnje na području 
porječja rijeke Save. 
Sastanak je otvorila državna tajnica u MVPEI-u Marija Pejčinović-Burić, a uz 
predstavnike MVPEI-a i Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka, 
sudjelovali su i predstavnici Direkcije za europske integracije iz BiH, 
predstavnici Ministarstva za ekonomske odnose s inozemstvom iz Srbije i 
Ministarstva za međunarodne ekonomske odnose s inozemstvom i europske 
integracije Crne Gore te predstavnici Delegacija Europske komisije iz Zagreba 
i Sarajeva, kao i predstavnici Europske agencije za obnovu iz Podgorice. 
 

AMERIČKO-JADRANSKA POVELJA 
 

− Prošireni ministarski sastanak Američko-jadranske povelje na kojem su osim 
ministara obrane i vanjskih poslova zemalja članica povelje sudjelovali i 
njihovi kolege iz triju baltičkih zemalja, održao se 25. travnja na Brijunima. 
Hrvatsku su na sastanku predstavljali ministrica  vanjskih poslova i europskih 
integracija Kolinda Grabar-Kitarović i ministar obrane Berislav Rončević. 

Makedoniju su predstavljali ministrica vanjskih poslova Ilinka Mitreva 
i ministar obrane Jovan Manasijevski, Albaniju Besnik Mustafaj i 
Fatmir Mediu, Estoniju Urmas Paet i Juergen Ligi, Latviju Artis 
Pabriks i Linda Murniece te Litvu Antanas Valionis i Gediminas 
Kirkilas. Sastanku su nazočili i američki dužnosnici. 
U radu posljednjih dviju sjednica sudjelovali su i predstavnici Bosne i 
Hercegovine i Srbije i Crne Gore kao zemlje koje žele pristupiti 
Američko-jadranskoj povelji. 
Cilj brijunskog susreta bio je razmjena iskustava stečenih u 
dosadašnjem širenju NATO-a i rasprava o političkim i sigurnosnim 
pitanjima relevantnim za sudionike sastanka u sklopu transatlatskog 
dijaloga i perspektive daljnjeg proširenja Sjevernoatlantskog saveza. 

 
 
BILATERALNA SURADNJA – PSP DRŽAVE 
 
ALBANIJA 
 

− Predsjednik Republike Hrvatske Stjepan Mesić sudjelovao je 28. 
travnja na radnom sastanku predsjednika jugoistočne Europe u 
albanskom gradu Draču. 
Okupili su se  predsjednici Albanije, Bosne i Hercegovine, Bugarske, 
Hrvatske, Makedonije, Rumunjske i Srbije s namjerom da u radnoj 
atmosferi otvoreno rasprave aktualna događanja i procese u regiji. 
Predsjednici Albanije, Bugarske, Crne Gore, Hrvatske, Makedonije, 
Rumunjske i Srbije u petak su neformalni sastanak, posvećen 
suradnji država regije u gospodarstvu i turizmu, završili usvajanjem 
zajedničke izjave koja naglašava snažnu  europsku perspektivu  
regije. 
Hrvatski predsjednik je na marginama skupa održao bilateralne 
razgovore s domaćinom Alfredom Moisijuem te s predsjednikom 
Srbije Borisom Tadićem. 
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BIH 
 

− Hrvatski ministar gospodarstva, rada i poduzetništva Branko Vukelić boravio 
je u dvodnevnom posjetu BIH 10. i 11. travnja. 
Razgovarao je o gospodarskim odnosima između dviju zemalja  s ministrom 
vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH Draganom Dokom.   
Na dnevnom redu su se našla i pitanja vezana uz sklapanje novog 
multilateralnog trgovinskog ugovora odnosno proširenju CEFTA-e a dvojica 
ministara ocijenila su da to nameće i potrebu rješavanja poteškoća proisteklih 
iz djelomične suspenzije Sporazuma o slobodnoj trgovini što ih je jednostrano 
uvela BiH. 
Ministar  Vukelić rekao je 11. travnja  u Mostaru kako će Vlada potaknuti 
hrvatske investitore u BiH na polju malog i srednjeg poduzetništva. S 
ministrom  Čabrilom razgovarao je i o suradnju Hrvatske elektroprivrede oko 
izgradnje hidrocentrale Mostarsko blato te mostarskome Aluminiju, u kojemu 
Hrvatska ima 12-postotni udjel u vlasništvu.  

− 20. travnja u Sarajevu je održan  sastanak Međudržavnog vijeća za suradnju 
između Hrvatske i Bosne i Hercegovine koji je bio  posvećen razmatranju 
ukupnih odnosa između dviju zemalja kao i odnosima u regiji te planovima 
Hrvatske i BiH za približavanje euroatlantskim integracijama. 
Hrvatsko izaslanstvo na tom je skupu predvodio predsjednik Stjepan Mesić a 
bosanskohercegovačko predsjedatelj Predsjedništva BiH Sulejman Tihić. 
Hrvatski je predsjednik kazao da osobno podupire sve što pomaže da BiH do 
kraja profunkcionira kao država ali i da se zauzima za to da se u procesu 
ustavnih promjena u BiH zaštite interesi sva tri konstitutivna naroda te 
osiguraju mehanizmi da ne dođe do blokade druge faze ustavnih promjena. 

 
MAKEDONIJA 
 

− Ministrica Grabar-Kitarović susrela se 6. travnja u Zagrebu na marginama 
Crans Montana Foruma sa zamjenicom predsjednika makedonske vlade 
Radmilom Šekerinskom. U razgovoru su razmijenjena mišljenja o napretku 
Hrvatske i Makedonije prema Europskoj uniji, o pretpristupnim programima 
Europske unije - PHARE, ISPA i SAPARD, o pregovaračkoj strukturi RH za 
pregovore o pristupanju Europskoj uniji, te o predstojećim parlamentarnim 
izborima u Makedoniji. 

Čestitajući RH na napretku koji je ostvarila u ispunjavanju svih uvjeta 
za punopravno članstvo u EU, te njezinom dinamikom i kvalitetom 
pregovora, Šekerinska je predložila razmjenu iskustava u korištenju 
pretpristupnih programa, u izradi odgovarajućih strategija te pripremi 
projektnih prijedloga. Grabar-Kitarović je podržala taj prijedlog 
suradnje s ciljem prenošenja iskustava i daljnjeg jačanja bilateralne 
suradnje. 

 
SICG 
 

− Hrvatski predsjednik 28. je travnja  na marginama radnog sastanka 
predsjednika jugoistočne Europe u albanskom gradu Draču održao 
bilateralni razgovor s predsjednikom Srbije Borisom Tadićem. 
Neformalni sastanak bio je posvećen suradnji dviju država regije u 
gospodarstvu i turizmu. 

 
 


